
                                                                                                  
Администрация муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 
 
г. Кингисепп 
15.03.2018 года  № 243 
 
Об  итогах проведения  двенадцатого  открытого  окружного 
фестиваля  молодёжных средств массовой информации  
Юго-западного образовательного округа   
«Талант- Юниор 2018» 
 
       В соответствии с приказом комитета по образованию администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» № 2081 от 22.12. 2017 года   
с 25 декабря  2017  по 13  марта 2018 года проходил  двенадцатый   открытый 
окружной фестиваль  молодёжных средств массовой информации  Юго-
западного образовательного округа  «Талант-Юниор 2018». 
В фестивале  приняли участие обучающиеся из 16 образовательных 
учреждений Кингисеппского, Всеволожского, Сланцевского, Бокситогорского 
районов и Сосновоборского городского округа. На фестиваль представлены  
152 работы.  22 марта 2018 года проводится торжественная церемония 
награждения победителей и призеров  двенадцатого открытого  окружного 
фестиваля «Талант- юниор 2018». 
     На основании подведения итогов конкурса (решение жюри – протоколы  № 
1, 2, 3   от  12  марта 2018 года) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать победителями и призерами двенадцатого  открытого  окружного  
фестиваля  молодёжных средств массовой информации  Юго-западного 
образовательного округа  «Талант-Юниор 2018» 
в  конкурсе «Печатные СМИ» 
в номинации  «Печатные  издания»: 
I место - Газета «Своя компания» МБУ ДО «Центр творческого развития» г. 
Кингисеппа,   (руководитель: Максимова Ольга Дмитриевна); 
II место - Газета «Школьный звонок» МБОУ  «Кингисеппская СОШ № 2» 
(руководители: Камардина Наталья Игоревна, Швайко Светлана Петровна); 
III место - Газета «Пятая ступенька» МБОУ  «Кингисеппская СОШ № 5» 
(руководитель: Смирнова Тамара Николаевна); 
 
- За победу в номинации «Молодёжная газета для всех и обо всём» - 



Спецвыпуск «Столетие перемен»  Медиа-центр  Молодёжная студия «Я» 
МБОУ ДО «ДДЮТ» Всеволожского района (руководители: Скуленкова 
Марина Вячеславовна, Будучина Алевтина Александровна); 
- За победу в номинации «За интерес к читателю и любовь к своей школе»- 
газета «Планета школяров» МОУ «Сланцевская СОШ №3»  (руководитель: 
Фролова Елена Викторовна); 
- За победу в номинации «За поддержку одарённых детей  в направлении 
«Журналистика. Литературное творчество»- Сборник лучших детских работ 
по направлениям «Журналистика. Литературное творчество» муниципальный 
проект «Академия информационных технологий» Медиа-центр  МБОУ ДО 
«ДДЮТ» Всеволожского района, команда Академия информационных 
технологий (руководитель: Скуленкова Марина Вячеславовна). 
 
в номинации « Авторские  работы в жанре  «Публицистика»: 
возрастная категория  7-11 лет: 
I место – Шахов Иван, обучающийся  МБОУ ДО «ЦРТ» г.Сосновый Бор 
(руководитель: Никитина Валерия Геннадьевна);  
II место – Николаев Арсений, обучающийся МОУ«Сланцевская СОШ №3» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна).  
возрастная категория  12 - 14  лет: 
I место – Ноздря Никита, обучающийся  МБУ ДО «Центр творческого 
развития» (руководитель: Кондратенок Мария Ивановна);  
I место – Андреева Екатерина, обучающаяся  МБОУ ДО «ДДЮТ» 
Всеволожск (руководитель: Скуленкова Марина Вячеславовна);  
II место – Уланова Анна, обучающаяся МБОУ ДО «ЦРТ» г. Сосновый Бор 
(руководитель: Никитина Валерия Геннадьевна);  
III место – Мамеева Дарья, МБОУ ДО «ЦРТ» г. Сосновый Бор 
(руководитель: Никитина Валерия Геннадьевна); 
III место – Козулина Арина, обучающаяся МОУ «Сланцевская СОШ №3» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна). 
возрастная категория  15-18 лет: 
I место – Сморчкова Светлана, обучающаяся МБОУ ДО «ДДЮТ» г. 
Всеволожск (руководитель: Нагорнова Евгения Георгиевна); 
II место – Глух Владислав,  обучающийся МБОУ ДО «ЦРТ» г.Сосновый Бор  
(руководитель: Никитина Валерия Геннадьевна); 
III место – Гагарин Дмитрий, обучающийся МБОУ ДО «ДДЮТ» Всеволожск 
(руководитель: Скуленкова Марина Вячеславовна);  
III место – Морозов  Глеб, обучающийся МБОУ ДО «ДДЮТ» Всеволожск 
(руководитель: Пономаренко Елена Александровна). 
 
в номинации « Авторские  работы в жанре  «Поэзия»:  
возрастная категория  7-11 лет: 
I место- Котова  Анна, обучающаяся МБУДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководители: Дятко Ольга Владимировна, 
Федотова Вера Юрьевна); 



 II место – Георгиевская Олеся, обучающаяся МБОУ «Кингисеппская СОШ 
№ 3 с углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель: 
Финенко Светлана Васильевна); 
III место – Мельничук Любовь, Савельерий Варвара, обучающиеся МБОУ 
«Кингисеппская СОШ № 4» (руководитель: Зазерявская Ирина Викторовна); 
III место – Шишкина Диана, обучающаяся МБОУ «Кингисеппская СОШ № 3 
с углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель: 
Прохоровская Наталья Юрьевна); 
возрастная категория 12 - 14 лет: 
I место- Балюк Александр, обучающийся МБОУ «Кингисеппская СОШ № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель: Прохоровская 
Наталья Юрьевна); 
II место – Ломакин Григорий, обучающийся МБУДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководитель: Федотова Вера Юрьевна); 
II место – Зайцева Ксения, обучающаяся  МОУ«Сланцевская СОШ №3» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна); 
III место – Петряев Максим, обучающийся МБОУ «Кингисеппская СОШ № 
4» (руководитель: Сергеева Ольга Евгеньевна). 
возрастная категория 15-18 лет: 
I место – Талалян Анжела, обучающаяся МБУДО «Центр творческого 
развития» (руководитель: Кондратенок Мария Ивановна); 
II место – Петрова Валерия, обучающаяся МБОУ  "Ивангородская СОШ №1 
им.Н.П. Наумова" (руководитель: Лукина Наталья Михайловна); 
III место – Пригнец Елена, обучающаяся МБОУ "Кингисеппская СОШ № 5"  
(руководитель: Архипова Галина Валентиновна).  
 
в номинации «Авторские  работы в жанре  «Художественная проза» 
возрастная категория 7 - 11 лет: 
II место – Гаврилова Мария, обучающаяся МБОУ «Кингисеппская СОШ № 
4» (руководитель: Зазерявская Ирина Викторовна). 
возрастная категория 12 - 14 лет: 
I место – Зайцева Майя, обучающаяся МБОУ «Кингисеппская СОШ № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель: Прохоровская 
Наталья Юрьевна); 
II место- Макарова Анжела, обучающаяся МБОУ  "Ивангородская СОШ №1 
им.Н.П. Наумова" (руководитель: Лебикова Александра Вячеславовна);  
II место- Халезова Серафима, обучающаяся МБУДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководитель: Федотова Вера Юрьевна); 
II место- Федотова Полина, обучающаяся МБУДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководитель: Федотова Вера Юрьевна); 
III место - Костин Артём, обучающийся МБОУ  "Ивангородская СОШ №1 
им.Н.П. Наумова" (руководитель: Прокофьева Вероника Михайловна). 
 
 
 



возрастная категория 15-18  лет: 
I место – Битосова Кристина, обучающаяся МБУ ДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководитель: Федотова Вера Юрьевна);  
II место –Гагарин Дмитрий, обучающийся МБОУ ДО «ДДЮТ Всеволожского 
района» (руководитель: Скуленкова Марина Вячеславовна); 
III место - Мякинен Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководитель: Федотова Вера Юрьевна);  
III место - Талалян Анжела, обучающаяся МБУДО «Центр творческого 
развития» (руководитель: Кондратенок Мария Ивановна). 
 
В конкурсе «Аудиовизуальное творчество» 
 
в номинации «Телевизионные студии»: 
I место -    МОУ "Сланцевская СОШ № 3" (руководитель: Рачкова Людмила 
Борисовна); 
 II место - студия детского ТВ "Яркая молодежь» МБУ ДО «Центр 
эстетического воспитания и образования детей» г. Кингисеппа (руководители: 
Федотова Вера Юрьевна, Козлова Наталья Егоровна);  
III место - МБОУ ДО "Бокситогорский центр дополнительного образования" 
(руководитель: Ксенофонтова Наталья Николаевна).  
 
в номинации «Анимационный фильм»:  
возрастная категория  7-11 лет: 
I место –  Герасимова А., Батыршина В., Пименова А., Погорелова К., Етарян 
А., Николаенко В., Волкова Т., Евсеева М., Кунгер М., Смирнов Е., 
обучащиеся МБОУ  ДО «Бокситогорский центр дополнительного 
образования» за анимационный фильм «Наш Серёжа»  (руководители: 
Ксенофонтова Наталья Николаевна, Петухова Наталия Владимировна); 
II место- Волкова Т., Зюзина М., Евсеева М., Аверьянова Ю., Филиппова Л., 
Чикалёва К., Успенская Н., обучащюиеся МБОУ  ДО «Бокситогорский центр 
дополнительного образования» за анимационный фильм «Лучшая на свете» 
(руководитель: Ксенофонтова Наталья Николаевна );  
II место- Пименова А., Етарян А., Николаенко В., Кириченко М., Федотов С., 
Волкова Т., Евсеева М., Зюзина М, обучающиеся МБОУ  ДО 
«Бокситогорский центр дополнительного образования» за анимационный 
фильм «Черный кот и пешеход» (руководитель: Ксенофонтова Наталья 
Николаевна);   
III место- Яковлев П., Абубакирова М., Павлова В., Розанова Е., Румянцева 
Е., Смирнов Е., Пшеничный К.,Колесник Е., Цветкова Д., Зюзина М., 
Максимова Л., обучащиеся МБОУ  ДО «Бокситогорский центр 
дополнительного образования» за анимационный фильм  «Вирусы» 
(руководитель: Ксенофонтова Наталья Николаевна);   
 
возрастная категория 12 - 14 лет: 



I место – Игнатьева Соня,  обучающаяся МОУ "Сланцевская СОШ № 3" за 
анимационный фильм  «Секрет дружбы» (руководитель: Рачкова Людмила 
Борисовна); 
II место – Лодкина Анна, Лодкина Варвара, обучающиеся МОУ 
«Сланцевская СОШ №3» за анимационный фильм «Шепот» (руководитель: 
Рачкова Людмила Борисовна); 
II место – Антикова Ч, Белинская Е., Бурлаку В., Гамзатова В., Магомедова 
Д., Румянцева П., Тимченко П., Халикова М. , обучающиеся студии анимации 
и кино «Вартемяги» МБОУ ДО «ДДЮТ Всеволожского района» за 
анимационный фильм «Малютка»  (руководители: Тишина Галина 
Васильевна, Тишин Максим Александрович); 
III место - Двойнина Ксения, Двойнина Дарья, обучающиеся студии 
анимации и кино «Вартемяги» МБОУ ДО «ДДЮТ Всеволожского района» за 
анимационный фильм «Житие Арсения Коневского»  (руководители: Тишина 
Галина Васильевна, Тишин Максим Александрович). 
 

 в номинации  «Документальный фильм»: 
возрастная категория  7-11 лет: 
III место - Тишина Варвара, Немчинов Никита, Макарчук Влад, обучающиеся 
студия анимации и кино «Вартемяги» МБОУ ДО «ДДЮТ Всеволожского 
района» за документальный фильм ««Герой СССР Новиков ЕП»»  
(руководители: Тишина Галина Васильевна, Тишин Максим Александрович). 

 возрастная категория 12 - 14 лет: 
 I место - Иванова Екатерина, Козлова Виктория, обучающиеся студии 

детского ТВ "Яркая Молодежь" МБУ ДО "Центр эстетического воспитания и 
образования детей" г. Кингисеппа  за  документальный фильм  "Дети войны" 
(руководители: Федотова Вера Юрьевна, Козлова Наталья Егоровна). 

II место - Ефимов Владимир, обучающийся  студии анимации и кино 
«Вартемяги» МБОУ ДО «ДДЮТ Всеволожского района» за документальный  
фильм «Не признанный памятником Дот 7» (руководители: Тишина Галина 
Васильевна, Тишин Максим Александрович); 

III место- Ефимов Владимир, Шарипов Тимур, Долов Астемир, Абдулов 
Милан, обучающиеся студии анимации и кино «Вартемяги» МБОУ ДО 
«ДДЮТ Всеволожского района» за документальный  фильм ««Никто кроме 
нас» (руководители: Тишина Галина Васильевна, Тишин Максим 
Александрович). 

возрастная категория 15 - 18 лет:  
I место -Студия детского ТВ "Яркая Молодежь"МБУ ДО "Центр эстетического 

воспитания и образования детей" г. Кингисеппа  за  документальный фильм  
"Блокадные дневники" (руководители: Федотова Вера Юрьевна, Козлова 
Наталья Егоровна). 

 
в  номинации «Игровое кино»: 
возрастная категория 15 – 18 лет: 



I место – Вахромеева Мария, Куят Аделина, Степанова Александра, 
обучающиеся МБОУ «Кингисеппская СОШ №3 с углублённым изучением 
отдельных предметов» за игровой  фильм "Победа над собой"(руководители: 
Столбовая Мария Владимировна, Рожко Наталья Викторовна);  

II место – Кротовская Екатерина, Сырников Анатолий, Маньковская 
Кристина,  обучающиеся  МОУ  «Сланцевская СОШ № 3»  за игровой  фильм 
"Что же вам подарить" (руководитель: Рачкова Людмила Борисовна); 

III место - Маньковская Кристина, обучающаяся МОУ  «Сланцевская СОШ № 
3»  за игровой  фильм  «Все пучком» (руководитель: Рачкова Людмила 
Борисовна). 

 
в  номинации «Видеотворчество»: 

  возрастная категория 7 - 11 лет: 
I место – Пискунова Мария, Кулик Владимир, Козулина Арина, обучающиеся 
МОУ «Сланцевская СОШ №3» за видеоработу «Телефон и дети» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна);  
II место – Васильев А., Воробьева П., Габов А., Герасимов Н., Григорьева Д., 
Ефимова Т., Максимович М., Маркова В., Соколов М., Масычев П., Разоренов 
А., Михмель Д., Тихомиров Е., Цветков Д., Яманова К., обучающиеся МБОУ 
ДО «Бокситогорский центр дополнительного образования» за видеоработу 
«Моя мама ценный кадр!» (руководители: Веселова Евгения Владимировна);  
III место- Лушакова Яна, обучающаяся студии анимации и кино «Вартемяги» 
МБОУ ДО «ДДЮТ Всеволожского района» за видеоработу «Моя семья» 
(руководители: Тишина Галина Васильевна,Тишин Максим Александрович). 
возрастная категория 12 - 14 лет: 
I место – Кротовская Екатерина, Козулина Арина, Сырников Анатолий, 
обучающиеся МОУ «Сланцевская СОШ №3» за видеоработу «Детство» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна);  
II место – Степанова Александра, Латышев Дмитрий, обучающиеся МБОУ 
"Кингисеппская СОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов" 
за работу «Мы за честную Россию» (руководители: Столбовая Мария 
Владимировна, Рожко Наталья Викторовна, Парная Татьяна Петровна);  
II место – Козулина Арина, Сырников Анатолий, Орлов Илья, обучающиеся 
МОУ "Сланцевская СОШ № 3 " за видеоработу «Снимается кино» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна);  

 III место- Иванова Екатерина, Степанова Александра,обучающиеся  студии  
детского ТВ "Яркая Молодежь" МБУ ДО "Центр эстетического воспитания и 
образования детей" г. Кингисеппа  за  видеоработу  "Бассейн" (руководители: 
Федотова Вера Юрьевна, Козлова Наталья Егоровна). 

возрастная категория 15-18  лет: 
I место – Козлова Валерия, Козлова Виктория, Волкова Элина, обучающиеся 

студии детского ТВ "Яркая Молодежь"обучающиеся МБУ ДО "Центр 
эстетического воспитания и образования детей" г. Кингисеппа за видеоработу 
«КБМ» (руководители: Федотова Вера Юрьевна, Козлова Наталья Егоровна);  



II место – Маньковская Кристина, Козулина Арина, Белостоцкий Илья, 
Тишина Варвара, Немчинов Никита, Война Таня,  обучающиеся МОУ  
«Сланцевская СОШ № 3»  за видеоработу  «Специальный приз» 
(руководитель: Рачкова Людмила Борисовна ); 

III место- Ненашев Сергей, обучающийся МБОУ ДО "ДДЮТ Всеволожского 
района за видеоработу «Быть, а не казаться» (руководители: Скуленкова 
Марина Вячеславовна, Скуленков Сергей Николаевич). 

 
  В конкурсе «Мультимедийные СМИ» 

I место – Блог учителей математики и информатики, Авторский коллектив 
обучающихся и педагогов МБОУ «Кингисеппская СОШ № 5»: Такташев 
Евгений, Вишневецкая Кира, Детков Дмитрий; руководители: Вишневецкая 
Наталья Владимировна, Такташева Оксана Владимировна, Зазулина Ангелина 
Анатольевна, Васильева Маргарита Сергеевна, Путилина Эльвира 
Рустемовна, Классен Наталья Сергеевна;  
 II место – Спецвыпуск интернет- журнала «Время перемен», молодежная 
студия "Я"  МБОУ ДО «ДДЮТ» Всеволожского района (руководители: 
Скуленкова М.В., Скуленков С.Н.); 
II место – Спецвыпуск интернет- журнала «Все в этом Мире- гонка»,  
молодежная студия "Я"  МБОУ ДО «ДДЮТ» Всеволожского района 
(руководители: Скуленкова М.В., Скуленков С.Н.); 
III место – Teenpager blog, молодежная студия "Я"  МБОУ ДО «ДДЮТ» 
Всеволожского района (руководители: Скуленкова М.В., Скуленков С.Н.). 
 
В фотоконкурсе «Будущее начинается сегодня»  
возрастная категория  7-11 лет: 
I место – Яковлева Полина,  обучающаяся  МБОУ «Кингисеппская СОШ № 3 
с углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель: Некрасова 
Светлана Сергеевна); 
II место – Тимофеева Ангелина, обучающаяся МУДО «Сланцевский дом 
творчества» (руководитель: Голубев Юрий Михайлович);  
III место – Шевелёва Александра, обучающаяся МБОУ «Кингисеппская 
СОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель: 
Никитина Вера Михайловна). 
возрастная категория  12 - 14  лет: 
I место – Семидоцкая Елизавета, обучающаяся МУДО «Сланцевский дом 
творчества» (руководитель: Голубев Юрий Михайлович);  
II место – Жеребцова Ксения, обучающаяся МУДО «Сланцевский дом 
творчества» (руководитель: Голубев Юрий Михайлович);  
III место – Софрин Алексей, обучающийся МУДО «Сланцевский дом 
творчества» (руководитель: Голубев Юрий Михайлович).  
 возрастная категория  15-18 лет: 
I место – Ямщикова Любовь, обучающаяся МБОУ «Ивангородская СОШ № 1 
им. Н.П. Наумова  (руководитель: Прокофьева Вероника Михайловна);   



II место – Смирнова Екатерина, обучающаяся МБУДО "Центр творческого 
развития "(руководитель: Кондратенок Мария Ивановна);  
III место – Мякинен Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» (руководитель: Федотова Вера Юрьевна). 

 
2. Наградить победителей и призеров двенадцатого  открытого  окружного 
фестиваля  молодёжных средств массовой информации  Юго-западного 
образовательного округа  «Талант-Юниор 2018» грамотами комитета по 
образованию. 
  
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя председателя 
комитета  по образованию Емеличеву Л.А. 
 
 
 
 
Председатель                                                                  
комитета по образованию                                                                С.Г. Свиридова 
 
 
 
 

 
 
 


